

Protokół Nr XXXII /2021
z sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice
odbytej w dniu 27 stycznia 2021 r.

Ad 1) Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad sesji.

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Prochowice Maria Maćkowiak .
Poinformowała, że obrady sesji Rady są nagrywane i transmitowane.

Na stan 15 radnych , w sesji uczestniczyło 15 radnych . Kworum zostało osiągnięte .

Przewodnicząca Rady MiG Prochowice Maria Maćkowiak stwierdziła kworum i Rada może podejmować prawomocne decyzje . Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodnicząca Rady powitała :

Panią Alicję Sielicką - Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice,

Panią Dorotę Szafran Skarbnika MiG,

Panią Dorotę Kiełb Sekretarza MiG,

Pana Bolesława Demeckiego Kierownika Ref. Inwestycji i Gosp. Przestrzennej,

Pana Jerzego Wackera Kierownika Ref. Gosp.Komunalnej i Mieszkaniowej,

Pana Władysława Morocha Kierownika Ref. Spraw Społecznych i Obywatelskich ,

Radnych Rady MiG Prochowice .

Ad 2) Zatwierdzenie porządku obrad .

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad został upubliczniony, jak również wszyscy radni otrzymali porządek obrad .

Następnie odczytała zmiany zgłoszone do porządku obrad . I tak :

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad sesji.

2. Zatwierdzenie porządku obrad .
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Informacja Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Sprawozdanie z działalności p. Burmistrz w okresie międzysesyjnym.
7. Sprawozdanie z działalności Rady Miasta i Gminy Prochowice za rok 2020.
8. Sprawozdanie z pracy stałych Komisji Rady Miasta i Gminy Prochowice za rok 2020.
9. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Prochowice za rok 2020.
10. Informacja o stanie jakości powietrza w gminie ze szczególnym uwzględnieniem działań w zakresie smogu oraz realizacja z I etapu wymiany źródeł ciepła, pomoc Miasta i Gminy Prochowice w tym zakresie i plany na rok 2021.
11. Podjęcie uchwał w sprawach :
 - zmian w budżecie Miasta i Gminy Prochowice na 2021 r.
 - powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Kierownika Przychodni Rejonowej w Prochowicach ,
12. Wolne wnioski i zapytania.
13. Zakończenie obrad sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice .

Pkt 1 i 2 zrealizowano jak wyżej .

Pkt 3) Przyjęcie protokołu Nr XXXI z sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice.

Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak poinformowała, że zgodnie ze Statutem Miasta i Gminy Prochowice Protokół Nr XXXI z sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice został wyłożony na 7 dni przed sesją w biurze Rady i każdy z radnych mógł się zapoznać z jego treścią i wnieść swoje uwagi. Następnie zapytała o ewentualne uwagi do treści protokołu .Uwag nie wniesiono. W związku z powyższym Przewodnicząca stwierdziła, że protokół został przyjęty.

Pkt 4) Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. I tak :

1. Przygotowanie i podpisanie uchwał z poprzedniej sesji do publikacji

2.Zapoznanie się i podpisanie protokołu z poprzedniej sesji
3.Udział w posiedzeniu komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego ,Rolnictwa i Ochrony Środowiska.
4.Udział w posiedzeniu komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu.
5.Przygotowanie informacji z pracy Rady do „Wieści”
6.Uczestnictwo w Radzie Społecznej Przychodni Rejonowej w Prochowicach
7.Przygotowanie i zwołanie posiedzenia Rady w dniu dzisiejszej
8.W związku z obostrzeniami spowodowanymi pandemią są zawieszona dyżury radnych w Urzędzie Miasta i Gminy. Pozostają w stałym kontakcie telefonicznym z Radnymi Panią Burmistrz i pracownikami Urzędu.
Prowadząca dla formalności zapytała o ewentualne uwagi , zapytania do informacji .Uwag, zapytań brak . Radni przyjęli informację do wiadomości .

Pkt 5) Wnioski i interpelacje radnych .

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie ze znowelizowaną ustawą o samorządzie gminnym interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który niezwłocznie przekazuje je Burmistrzowi , który nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania udziela odpowiedzi. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez publikacje w Biuletynie informacji publicznej i na stronie internetowej gminy . Radni nie zgłosili interpelacji, wniosków.

Pkt 6) Sprawozdanie z działalności Burmistrz w okresie międzysesyjnym

Burmistrz MIG Alicja Sielicka przedstawiła informację o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. Pisemna informacja stanowi załącznik do protokołu.

Prowadząca dla formalności zapytała o ewentualne uwagi , zapytania do informacji . Uwag , zapytań nie wniesiono.

Radni przyjęli informację bez uwag do protokołu.

Pkt 7) Sprawozdania z pracy Rady Miasta i Gminy Prochowice za 2020 r.

Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak zaprezentowała sprawozdanie z działalności Rady Miasta i Gminy Prochowice z rok 2020. Pisemna informacja stanowi załącznik do protokołu sesji.

Prowadząca dla formalności zapytała o ewentualne uwagi , zapytania do informacji . Uwag , zapytań nie wniesiono.

Radni przyjęli informację bez uwag do protokołu.

PKT 8) Sprawozdanie z pracy stałych Komisji Rady Miasta i Gminy Prochowice za rok 2020.

Radni wysłuchali sprawozdań z działalności komisji i Rady w roku 2020.

Jako pierwsza sprawozdanie przedłożyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej P.Marta Jędras .

Następnie sprawozdanie przedłożył Przewodniczący Komisji Skarg , Wniosków i Petycji P.Maciej Dorożko .

W dalszej kolejności Przewodnicząca Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska P. Renata Moroz.

Jako kolejna sprawozdanie przedstawiła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu i P. Jadwigę Leszczyńską.

Pisemne sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Miasta i Gminy Prochowice stanowią załącznik do protokołu sesji.

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi lub zapytania do złożonych sprawozdań . Wobec ich braku sprawozdania przyjęto do aprobującej wiadomości do protokołu.

Pkt 9) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice jest zobowiązana do corocznego informowania Rady MiG Prochowice o wysokości faktycznie ponoszonych wydatków na wynagrodzenia nauczycieli . W związku z powyższym w dniu 14 stycznia 2021 r. sporządzono stosowne sprawozdanie i przedłożono Radzie MiG Prochowice. Kierując się rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich dokonał analizy wynagrodzeń wypłaconych nauczycielom w 2020 r. Sprawozdanie opracowano na podstawie danych otrzymanych od dyrektorów prochowickich szkół i przedszkola . Z przeprowadzonej analizy wynika, że zatrudnieni w szkołach i przedszkolu nauczyciele stażyści , kontraktowi i mianowani osiągnęli wymagane ustawą średnie wynagrodzenia.

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi lub zapytania do sprawozdania .

Wobec ich braku , zaproponowała jego przyjęcie do aprobującej wiadomości do protokołu .

Co przyjęto z aprobatą.

Pkt 10) Informacja o stanie jakości powietrza w gminie ze szczególnym uwzględnieniem działań w zakresie smogu oraz realizacja z I etapu wymiany źródeł ciepła, pomoc Miasta i Gminy Prochowice w tym zakresie i plany na rok 2021.

Przewodnicząca Rady Maria Mackowiak poinformowała, że wszyscy radni otrzymali pisemną informację, która została również omówiona na posiedzeniu Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa w m-cu styczniu br.

Informacyjnie p. przewodnicząca podała, że w Gminie podjęte zostały działania zmierzające do wyeliminowania w jak największym zakresie niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ogrzewania. Pozyskane zostały środki finansowe w ramach „Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. 3.3 Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym” w kwocie ponad 16 mln złotych dla 5 gmin tj. Ścinawa, Prochowice, Chocianów, Rudna i gmina miejska Lubin, Do rozdania w naszej gminie w formie grantów jest kwota ponad 4 mln zł.

Od 8 lipca do 28 sierpnia 2020 r. trwał pierwszy nabór wniosków na wymianę tzw. kopciuchów.

Z 41 złożonych przez mieszkańców i właścicieli nieruchomości wniosków 31 dotyczyło obszaru miasta, natomiast 10 pozostałych terenów gminy. Najbardziej aktywną miejscowością, od której wpłynęło najwięcej podań, były Lisowice. **Wszystkie złożone latem wnioski przeszły pozytywnie ocenę formalną i merytoryczną.**

Właściciele nieruchomości najczęściej wymieniali źródła ciepła na gazowe. Wniosków w tym zakresie wpłynęło 23. Na drugim miejscu, jeżeli chodzi o popularność, były piece na pellet, których w swoich domach wymieniło 14 mieszkańców zainteresowanych refundacją, 3 wnioski dotyczyły wsparcia i wymiany „kopciuchów” na pompy ciepła, natomiast 1 ogrzewania elektrycznego – zasilanego instalacją fotowoltaiczną.

W listopadzie podpisaliśmy 40 umów z mieszkańcami Miasta i Gminy Prochowice na powierzenie grantów w ramach projektu” na łączną wartość ponad 535 532,25 zł. Pod koniec grudnia ubiegłego roku wszyscy Grantobiorcy otrzymali granty.

W tym roku, prawdopodobnie na przełomie lutego i marca, przewidziano kolejny nabór.

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi lub zapytania do sprawozdania .

Wobec ich braku , zaproponowała jego przyjęcie do aprobującej wiadomości do protokołu .

Co przyjęto z aprobatą.

Nastąpiła 10 minutowa przerwa w obradach.

Wznowienie obrad.

PKt 11) Radni przystąpili do podjęcia uchwał

Pkt 11.1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Prochowice na 2021

Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak poinformowała , że radni otrzymali projekt uchwały w wersji pisemnej. Nie mniej jednak poprosiła o krótkie omówienie zmian w tegorocznym budżecie .

Skarbnik MIG Dorota Szafran zaprezentowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Prochowice na 2021 .

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu uchwały . Wobec ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie .

Wyniki głosowania

status	ilość	procent
ZA	15	100 %
PRZECIW	0	0 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice stosunkiem głosów 15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych podjęła uchwałę Nr XXXII/ 168/ 2021 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2021 r. która stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania.

Pkt 11.2) Projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Kierownika Przychodni Rejonowej w Prochowicach ,

Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak poinformowała , że radni otrzymali projekt uchwały w wersji pisemnej. Nie mniej jednak poprosiła o jego odczytanie .

Radna Małgorzata Chmielewska zaprezentowała projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Kierownika Przychodni Rejonowej w Prochowicach ,

status	ilość	procent
ZA	15	100 %
PRZECIW	0	0 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego jednogłośnie Rada Miasta i Gminy Prochowice podjęła uchwałę nr XXXII/ 169 / 2021 w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Kierownika Przychodni Rejonowej w Prochowicach , która stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania.

PKt 12) W wolnych wnioskach i zapytaniach głos zabrali:

Radny Maciej Gnitecki - zgłosił , że autobus dowożący dzieci na zajęcia do szkół jadąc do miejscowości Szczedrzykowice Stacja musi zawrócić na placu przed szlabanem. Plac ten jest jednak bardzo nierówny, grząski - wymaga prac wyrównujących . Dlatego też pan radny prosi o lustrację terenu i jego wyrównanie.

Radna Jadwiga Leszczyńska - zgłosiła zły stan techniczny drogi Rogowskiej, prosząc o jej wyrównanie. Ponadto prosiła o zobligowanie podmiot gospodarczy funkcjonujący w rejonie tej ulicy , aby korzystał z innego alternatywnego dowozu/wywozu surowca -słomy do zakładu .

Pani radna dodała , że ul. Rogowska cieszy się ogromną popularnością wśród mieszkańców Prochowic jako teren rekreacyjno-spacerowy . Dlatego też wykonanie prac naprawczych tej drogi jest konieczne.

Radni ustalili terminy posiedzeń komisji i sesji . I tak:

- Komisja Budżetu 10.02, Komisja Zdrowia 17 .02 i Sesja 24 .02. 2021 r.

Ponadto P. Przewodnicząca poddała pod rozwałę zmianę godzin zwoływania sesji z 14.00 na 13.00.

PKt 13) Zakończenie sesji .

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za aktywne uczestnictwo zamykam obrady sesji .

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szpularz

Przewodniczyła :

Maria Maćkowiak